
Stránka 1 z 7 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

I. Smluvní strany 
 

Prodávající:    

Název:   CompuNet s. r. o. 

Sídlo firmy:   Zubatého 295/5, Smíchov, 150 00 Praha 5 

Zastoupená:   Filipem Weberem, jednatelem 

IČ:    276 08 514 

DIČ:    CZ27608514 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Praha 5 

Číslo účtu:   51-1998450287/0100 

Telefon:   +420 257 211 846 

 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 118594 

 

Kupující: 

Název:   Město Beroun 

Sídlo:               Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

Zastoupené: Ing. Jaroslavem Beranem, vedoucím odboru hospodářské správy 

Městského úřadu Beroun 

IČ:   00233129 

DIČ:   CZ00233129 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

Číslo účtu:   326131/0100 

Kontaktní osoba: Zdeněk Štěpán 

Telefon:   311 654 140 

Email:   be1@muberoun.cz 

 

II. Předmět plnění smlouvy 

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka a konfigurace SW iMC dle detailní 

specifikace uvedené v Příloze č.1 (dále jen „předmět smlouvy“ nebo „zboží“) ve 

prospěch kupujícího a za úhradu kupní ceny. 

2. Prodávající se tak na základě této smlouvy zavazuje dodat kupujícímu zboží a umožnit 

kupujícímu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží.  Kupující se zavazuje na základě 

této smlouvy dodané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu smluvenou kupní cenu, a 

to vše za podmínek v této smlouvě dále uvedených.  

3. Součástí předmětu plnění této smlouvy je rovněž předání dále uvedených dokladů: 

a. Předávacího protokolu ke zboží 

b. Originálního příslušenství dodávaného v originálním balení výrobce k tomuto 

zboží 

 

 



Stránka 2 z 7 

III. Kupní cena 

1. Kupní cena za dodávané zboží je stanovena dohodou obou smluvních stran této 

smlouvy a činí: 

 

180 414 Kč bez DPH,  

(slovy: jedno sto osmdesát tisíc čtyři sta čtrnáct korun českých),  

 

kdy DPH ve výši 21% ceny bez DPH činí: 

37 887 Kč  

(slovy: třicet sedm tisíc osm set osmdesát sedm korun českých), 

 

tj. celková cena činí: 

218 301 Kč s DPH, 

(slovy: dvě stě osmnáct tisíc tři sta jedna korun českých). 

 

2. Kupní cena dle článku III. odst. 1. této smlouvy zahrnuje: veškeré účelně vynaložené 

náklady prodávajícího spojené s koupí zboží ze strany kupujícího (dopravu do místa 

plnění, obaly a dokumentaci související s dodávkou zboží) včetně recyklačních 

poplatků. 

 

IV. Místo a způsob dodání 

1. Prodávající dodá předmět smlouvy do sídla kupujícího: 

 

Město Beroun 

Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

 

do rukou přebírající osoby (Zdeněk Štěpán, tel.: 311 654 140, email: 

be1@muberoun.cz), jakožto osoby určené k převzetí zboží za kupujícího. 

 

V. Dodací podmínky 

1. Prodávající je povinen dodat zboží dle čl. II. této smlouvy do 30 pracovních dní od 

data nabytí účinnosti této smlouvy. Prodávající se zavazuje oznámit kupujícím termín 

dodání zboží nejméně 3 (tři) dny před jím stanoveným termínem dodání. 

  

2. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu veškerou součinnost potřebnou pro 

dodržení dodací lhůty a předání zboží. Kupující se zavazuje zajistit na dodacím místě 

v termínu dodání stanoveném prodávajícím přítomnost osoby zmocněné pro převzetí 

zboží a potvrzení jeho převzetí. Při porušení této povinnosti je kupující povinen 

zaplatit prodávajícímu náklady spojené s dodávkou z tohoto důvodu neuskutečněnou.   

 

3. Kupující se zavazuje převzít od prodávajícího zboží splňující veškeré podmínky 

stanovené v této smlouvě. 

 

4. Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje k okamžiku zamýšleného převzetí 

vady. V takovém případě o zjištěných vadách zboží vyhotoví zástupci smluvních stran 

ihned po odmítnutí zamýšleného převzetí zboží písemný zápis, který potvrdí svým 

vlastnoručním podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat kupujícímu 

mailto:be1@muberoun.cz


Stránka 3 z 7 

nové a bezvadné zboží podle této smlouvy, a to formou náhradního plnění dodávky 

zboží ve lhůtě 5 pracovních dní ode dne odmítnutí zamýšleného převzetí zboží. 

Sjednaná doba dodání zboží podle článku V. odst. 1 této smlouvy není tímto 

odmítnutím převzetí zboží nijak dotčena co do práva kupujícího na uplatnění sankce 

ve smyslu čl. VIII odst. 1 této smlouvy.  

 

5. V případě, že se kupující ze své viny nedostaví k předání a převzetí zboží, neoprávněně 

neumožní jeho předání nebo převzetí zboží odmítne bez řádného důvodu, pak platí, že 

prodávající není v prodlení s dodáním zboží kupujícímu. 

 

6. Okamžikem předání předmětu smlouvy kupujícímu vzniká prodávajícímu v plném 

rozsahu nárok na zaplacení kupní ceny dle této smlouvy. Okamžikem předání zboží 

kupujícímu přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží a nebezpečí ztráty nebo 

zničení zboží. 

 

7. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího až úplným zaplacením kupní ceny 

zboží dle této smlouvy. 

 

VI. Platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu celou kupní cenu zboží ve výši 180 414 

Kč bez DPH, k níž bude účtována DPH v zákonné výši, po předání zboží kupujícímu.  

 

2. Kupní cena zboží je splatná do 14 (čtrnácti) dnů po předání zboží.  

 

3. Na veškeré platby ze strany kupujícího dle této smlouvy bude prodávajícím vystaven 

daňový doklad – faktura. Nebude-li dohodnuto nebo v předem vystavené faktuře 

stanoveno jinak, pak platí, že veškeré platby je kupující povine hradit na bankovní účet 

prodávajícího č. ú.: 51-1998450287/0100, vedený u Komerční banky Praha 5 

 

4. Prodávající může zaslat fakturu v papírové formě nebo elektronicky e-mailovou 

zprávou podepsanou kvalifikovaným certifikátem na adresy kupujícího uvedené v 

záhlaví této smlouvy.  

 

VII. Záruka 

1. Prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží podle záručních 

podmínek, které jsou nedílnou součástí zboží.  

 

2. Záruční doba je stanovena na 12 kalendářních měsíců na hmotné části dodávky a 

počíná běžet dnem dodání a převzetí zboží. 

 

3. Kupující má právo vyžadovat po prodávajícím odstranění závady zboží kdykoliv 

během záruční doby poskytnuté mu prodávajícím na zboží. Oznámení o vadách zboží 

musí být ze strany kupujícího učiněno písemnou formou, přičemž musí obsahovat 

výstižný popis závady zboží a jméno oznamovatele výskytu vady na zboží za stranu 

kupujícího. Přijetí oznámení o vadách potvrdí prodávající kupujícímu telefonicky, 

dopisem, faxem, prostřednictvím elektronické pošty. V případě oprávněné reklamace 



Stránka 4 z 7 

platí, že záruční doba do doby uspokojení práv kupujícího z odpovědnosti za vady 

neběží.  

 

4. Prodávající neodpovídá kupujícímu za závady na zboží způsobené u kupujícího 

živelnou pohromou, mechanickým poškozením nebo neodborným zásahem ze strany 

kupujícího nebo třetí osoby. 

 

VIII. Smluvní pokuty a sankce 

1. Nedodá-li prodávající zboží ve lhůtách uvedených v čl. V odst. 1 této smlouvy, vzniká 

kupujícímu právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží, včetně 

DPH, za každý den prodlení.  

 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou jakéhokoli finančního závazku vůči 

prodávajícímu dle této smlouvy, zejména pak závazku k úhradě kupní ceny zboží, je 

kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky 

(včetně DPH) za každý den prodlení.   

 

3. Smluvní pokuty dle této smlouvy se stávají splatnými na základě písemné výzvy k 

jejich úhradě doručené té smluvní straně, která je povinna k jejich úhradě, a to ve lhůtě 

15 dní od doručení. Dle dohody účastníků platí, že zaplacením smluvní pokuty není 

dotčeno právo na náhradu způsobené škody, přičemž zaplacená smluvní pokuta se na 

náhradu škody ani nezapočítává. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje tu kterou 

smluvní stranu povinnosti splnit závazek smluvní pokutou zajištěný.  

 

4. V případě prodlení kupujícího s úhradou jakéhokoli finančního závazku vůči 

prodávajícímu dle této smlouvy není prodávající povinen dodávat kupujícímu další 

plnění dle této smlouvy a je oprávněn pozastavit dodávku již poskytovaného plnění. 

 

5. Prodlení kupujícího s úhradou jakékoli částky dle této smlouvy prodávajícímu o více 

jak 15 (patnáct) dní, se pro účely této smlouvy považuje za podstatné porušení 

smluvních povinností kupujícího a prodávající je v takovém případě oprávněn od této 

smlouvy odstoupit.   

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Kupující bere na vědomí, že aktivace, zprovoznění a užívání software, který je součástí 

zboží dle této smlouvy, jsou možné jen na základě licence poskytované jeho výrobcem. 

Součástí plnění ze strany prodávajícího dle této smlouvy je poskytnutí možnosti získání 

licence k užití software, a to bez jakékoliv další platby za licenci ve prospěch výrobce 

software. V tomto smyslu je licence součástí zboží a cena za licenci je zahrnuta v kupní 

ceně dle této smlouvy, přičemž licenční podmínky užívání software jsou stanoveny 

výrobcem zboží a na základě jejich akceptace kupujícím v souvislosti s instalací či 

aktivací softwaru vznikne smluvní vztah přímo mezi výrobcem a kupujícím. Platnost a 

účinnost této kupní smlouvy není jakkoli podmíněna či svázána s platností a účinností 

licenční dohody mezi kupujícím a výrobcem softwaru. 

 

2. Tato smlouva a právní vztah jí založený se řídí právním řádem České republiky, 

zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Lze ji měnit nebo doplňovat 



Stránka 5 z 7 

pouze písemnými, datovanými a číslovanými dodatky potvrzenými podpisy osob 

oprávněných za smluvní strany jednat. 

 

3. Spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou strany přednostně řešit vzájemnou 

dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před soudními orgány s tím, že 

smluvní strany tímto sjednávají v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., 

občanský soudní řád, místní příslušnost dle obecného soudu prodávajícího. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom vyhotovení. 

 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se měly možnost seznámit se zněním této smlouvy, 

obsahu smlouvy rozumí a chtějí jím být vázány. Žádný projev stran učiněný při jednání 

o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán  

v rozporu s výslovným ustanovením této smlouvy. 

 

6. Tuto smlouvu nelze postoupit bez souhlasu druhé smluvní strany. Prodávající není 

oprávněn postoupit jakékoli pohledávky vyplývající z této smlouvy vůči kupujícímu  

na kteroukoli třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

 

7. Smlouva nabývá platnosti podpisem smlouvy tou smluvní stranou, která ji podepíše 

jako poslední, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění  

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy  

se smluvní strany dohodly, že ji do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, 

nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se 

dohodly, že město Beroun uveřejní tuto smlouvu za stejných podmínek jako v registru 

smluv také na svém profilu zadavatele. 

 

9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují  

za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

 

10. Smluvní strany souhlasí s tím, aby byly na oficiálních webových stránkách města 

Beroun (www.mesto-beroun.cz) zveřejněny veškeré faktury s finanční částkou nad 

50 000 Kč bez DPH, které budou na základě této smlouvy, včetně jejích případných 

dodatků, vystaveny k úhradě městu Beroun, a to bez časového omezení, s výjimkou 

informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný 

přístup k informacím. 

 

11. Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 13.2. Vnitřní 

směrnice pro zadávání veřejných zakázek č. 3/2019 schválené Zastupitelstvem města 

Beroun dne 18. 12. 2019.  Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly 

splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.  



Stránka 6 z 7 

 

 

Příloha č. 1: Specifikace dodávaného SW vč. instalace a konfigurace 

 

V Praze, dne:30.1.2020 

 

 

 

 

 

V Berouně, dne:3.2.2020 

……………….………………. 

prodávající 

Filip Weber, 

jednatel 

……………….………………. 

kupující 

Ing. Jaroslav Beran 

vedoucí odboru hospodářské správy  

Městského úřadu Beroun 

 

 

 

  



Stránka 7 z 7 

Příloha č. 1: Specifikace dodávaného SW vč. instalace a konfigurace 

 
PN Popis ks Cena za kus Cena celkem 

HPE iMC - SW na správu sítě                180 414 Kč  

JG747AAE HPE IMC Std SW Plat w/50-node E-LTU 1              95 402 Kč               95 402 Kč  

H1L06A1#SUS 
HPE 1Y Partner-Branded NBD Support SVC - HPE 
IMC Std SW Plat E-LTU 
Support  [for JG747AAE] 

1                9 193 Kč                 9 193 Kč  

JG749AAE HPE IMC Std and Ent Add 50-node E-LTU 1              71 608 Kč               71 608 Kč  

H1L06A1#SV0 
HPE 1Y Partner-Branded NBD Support SVC - HPE 
IMC Std and Ent Addition E-LTU 
Supp  [for JG749AAE] 

1                4 211 Kč                 4 211 Kč  

Ostatní                          -   Kč  

Práce - MH RAS 
Příprava konfigurace, upgrade FW, apod. / konzultace 
vzdáleně - v rámci SLA 

1                      -   Kč                       -   Kč  

   Celkem bez DPH            180 414 Kč  
   DPH (21%)              37 887 Kč  
   Celkem vč. DPH            218 301 Kč  

 


